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VI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MARATÓN CORTO
Pontevedra (11/07/2025)

CLASIFICACIóN POR CLUBS DEFINITIVO

Fecha:11/07/2025 09:00:00 Inscritos: 355 Acaban: 343 Anulados: 9 No Presentados: 4 Descalificados: 2 Retirados: 8

Recorrido: 3 vueltas, 2 porteos Calificación:

JUECES:

Delegado Técnico:
Juez Árbitro: José Carlos Martínez Calzado
Juez Salida: Darío Tiago, Antonio Romero, Ángel Iglesias
Juez Meta: Tania Franco, Adriana Quevedo

Juez Recorrido: Eddie Freire, Juan Manuel Casás
Axiliares: Montserrat Fernández, M Teresa Codesal / Ramón Fernández, Jose María Pazos / Alejandro Baños, Jesús Román
Jurado Competición: Jose Carlos Martínez, Jose Andrés Román, Antonio Romero
Proceso de Datos: Bárbara Vázquez, Alejandra Manso

CLIMA:
Temperatura Aire:
Temperatura Agua:

Fuerza Viento:
Dirección Viento:

Humedad Relativa:
Condiciones Climatológicas:

Observaciones:

LEYENDA:
QFA Clasificado Final A;   QFB Clasificado Final B;   QNR Clasificado Siguiente ronda;   ELI Eliminado;    UC Abre Control;   OOC Fuera de Control;
CAN Anulado;   DSQ Descalificado;   DNS No Presentado;   DNF Retirado;      * Aviso Salida Nula;      ??? No Aclarado;
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Puesto Equipo Puntos

1 CLUB ESCUELA PIRAGUISMO ARANJUEZ 363

2 CLUB PIRAGUISMO CUENCA 127

3 CLUB DEPORTIVO BASICO DE PIRAGUISMO EL SELLA 116

4 ESCUELA PIRAGUISMO CIUDAD DE PONTEVEDRA 113

5 REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA 111

6 ITXASGAIN ZUMAIAKO UROLA ITSASADAR PIRAGUISMO KLUB 104

7 CLUB DEPORTIVO BASICO LOS CUERVOS KLOCKNER PENTAPL 102

8 CLUB NAUTICO PONTECESURES 101

9 CLUB DEPORTIVO MONKAYAK HIBERUS 98

10 CLUB PIRAGUISMO VERDUCIDO PONTILLON 93

11 CLUB PIRAGUISMO RIAS BAIXAS-BOIRO 90

12 CLUB ESCOLA PIRAGUISMO POIO CONSERVAS-PESCAMAR 85

13 SANGREGORIO PIRAGUA CIUDAD DE ZAMORA 76

14 CLUB PIRAGUISMO VILABOA 71

15 ALBERCHE KAYAK CLUB 70

16 CLUB PIRAGUISMO PAMPLONA-IRUÑEA PIRAGUISMOA 64

17 CLUB CMDC BREOGAN DO GROVE 63

18 CLUB PIRAGUISMO TALAVERA TALAK 60

19 CLUB DE PIRAGUISMO AS TORRES ROMERIA VIKINGA DE CA 53

20 CLUB PIRAGUISMO ILLA DE AROUSA 53

21 CLUB LOS GORILAS DE CANDAS 49

22 CLUB DEPORTIVO CISNE 45

23 CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 42

24 CLUB PIRAGUISMO RIO JERTE 41

25 CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM 40

26 CLUB DE MAR RIA DE ALDAN- GANDON SA 38

27 ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGUISMO 38

28 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL REMO 35

29 CLUB NAUTIC LA VILA JOIOSA 34

30 CLUB NAUTICO DE COBRES 34

31 CLUB PIRAGUISMO CIUDAD DE LUGO 32
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32 CLUB PIRAGUISME SILLA 29

33 CD SALAMANCA CANOE KAYAK 27

34 REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGAS 27

35 CLUB KAYAK TUDENSE 27

36 CLUB DEPORTIVO DURIUS  KAYAK ZAMORA TECOZAM 27

37 CLUB NAUTICO FIRRETE 27

38 SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA RIBADESELLA 25

39 CLUB JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS 20

40 CLUB PASAIA KAYAK 2005 KIROL ELKARTEA 18

41 CLUB PIRAGUISMO ANTARES 18

42 CLUB NATACION PAMPLONA 16

43 CLUB NAUTICO SEVILLA 14

44 CENTRO NATACION HELIOS 13

45 CLUB DE PIRAGUISMO EBROKAYAK 12

46 CLUB PISUERGA DE VALLADOLID 10

47 REAL CLUB NAUTICO DENIA 9

48 CLUB DEPORTIVO BÁSICO MADRILEÑO PALA BRAVA 8

49 CLUB PIRAGUISMO DUERO - ZAMORA 7

50 CLUB DE PIRAGUISMO CP PORTONOVO 7

51 CLUB PIRAGUISMO OLIVICO 5

52 CLUB PIRAGUISMO BADAJOZ 4

53 CLUB DEPORTIVO PIRAGUISMO TARTESSOS HUELVA 4

54 CDB PIRAGUISMO COLINDRES 2

55 FERTIBERIA  ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 1

56 CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE 1

57 SCOOTER CLUB ALGEMESI 0

58 CLUB DEPORTIVO DE PIRAGUISMO DE TUDELA DE DUERO 0

59 CLUB PIRAGUISMO FLUVIAL ALLARIZ 0

60 CLUB FLUVIAL DE LUGO 0

61 CLUB DE PIRAGUISMO NARON 0

62 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 0
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63 CLUB RACING VALLADOLID DE PIRAGUISMO 0
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VI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MARATÓN CORTO
Pontevedra (11/07/2025)
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LIGA IBERDROLA RÍOS, TRAVESÍAS Y MARATÓN
#Puesto Club Puntos

1 CLUB ESCUELA PIRAGUISMO ARANJUEZ 148

2 CLUB NAUTICO PONTECESURES 75

3 CLUB PIRAGUISMO VERDUCIDO PONTILLON 70

4 ITXASGAIN ZUMAIAKO UROLA ITSASADAR PIRAGUISMO KLUB 65

5 CLUB PIRAGUISMO PAMPLONA-IRUÑEA PIRAGUISMOA 62

6 ESCUELA PIRAGUISMO CIUDAD DE PONTEVEDRA 48

7 CLUB DEPORTIVO MONKAYAK HIBERUS 46

8 CLUB DEPORTIVO CISNE 45

9 REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA 44

10 ALBERCHE KAYAK CLUB 43

11 CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 42

12 CLUB PIRAGUISMO RIO JERTE 41

13 CLUB DEPORTIVO BASICO LOS CUERVOS KLOCKNER PENTAPL 40

14 ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGUISMO 38

15 CLUB PIRAGUISMO RIAS BAIXAS-BOIRO 33

16 CLUB PIRAGUISMO ILLA DE AROUSA 30

17 SANGREGORIO PIRAGUA CIUDAD DE ZAMORA 29

18 REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGAS 27

19 CLUB DEPORTIVO DURIUS  KAYAK ZAMORA TECOZAM 27

20 CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM 26

21 CLUB NAUTIC LA VILA JOIOSA 24

22 CLUB NAUTICO DE COBRES 19

23 CLUB NATACION PAMPLONA 16

24 CLUB PIRAGUISMO CIUDAD DE LUGO 14

25 CLUB KAYAK TUDENSE 14

26 CENTRO NATACION HELIOS 13

27 CLUB PIRAGUISMO CUENCA 13

28 CLUB DE PIRAGUISMO EBROKAYAK 12

29 CLUB PIRAGUISMO ANTARES 11

30 CLUB PIRAGUISMO DUERO - ZAMORA 7
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VI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MARATÓN CORTO
Pontevedra (11/07/2025)

Clasificación por Metacategorías DEFINITIVO

Fecha:11/07/2025 09:00:00 Inscritos: 355 Acaban: 343 Anulados: 9 No Presentados: 4 Descalificados: 2 Retirados: 8

Recorrido: 3 vueltas, 2 porteos Calificación:

JUECES:

Delegado Técnico:
Juez Árbitro: José Carlos Martínez Calzado
Juez Salida: Darío Tiago, Antonio Romero, Ángel Iglesias
Juez Meta: Tania Franco, Adriana Quevedo

Juez Recorrido: Eddie Freire, Juan Manuel Casás
Axiliares: Montserrat Fernández, M Teresa Codesal / Ramón Fernández, Jose María Pazos / Alejandro Baños, Jesús Román
Jurado Competición: Jose Carlos Martínez, Jose Andrés Román, Antonio Romero
Proceso de Datos: Bárbara Vázquez, Alejandra Manso
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Observaciones:
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#Puesto Club Puntos

31 CLUB PASAIA KAYAK 2005 KIROL ELKARTEA 6

32 CLUB JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS 5

33 CLUB PIRAGUISMO OLIVICO 5

34 FERTIBERIA  ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 1

35 CLUB DE PIRAGUISMO NARON 0

36 CLUB FLUVIAL DE LUGO 0

37 CLUB PIRAGUISMO VILABOA 0

38 CD SALAMANCA CANOE KAYAK 0

39 CLUB DE PIRAGUISMO CP PORTONOVO 0

40 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 0

41 CLUB DE MAR RIA DE ALDAN- GANDON SA 0

42 CLUB DE PIRAGUISMO AS TORRES ROMERIA VIKINGA DE CA 0

43 CLUB DEPORTIVO PIRAGUISMO TARTESSOS HUELVA 0

44 CLUB NAUTICO FIRRETE 0

45 CLUB CMDC BREOGAN DO GROVE 0

46 CLUB NAUTICO SEVILLA 0

47 CLUB DEPORTIVO BASICO DE PIRAGUISMO EL SELLA 0

48 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL REMO 0

49 CLUB PIRAGUISMO BADAJOZ 0

50 CLUB PISUERGA DE VALLADOLID 0

51 CLUB RACING VALLADOLID DE PIRAGUISMO 0

52 CLUB DEPORTIVO DE PIRAGUISMO DE TUDELA DE DUERO 0

53 REAL CLUB NAUTICO DENIA 0

54 SCOOTER CLUB ALGEMESI 0

55 CLUB ESCOLA PIRAGUISMO POIO CONSERVAS-PESCAMAR 0

56 SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA RIBADESELLA 0

57 CLUB PIRAGUISMO FLUVIAL ALLARIZ 0

58 CLUB LOS GORILAS DE CANDAS 0

59 CDB PIRAGUISMO COLINDRES 0

60 CLUB PIRAGUISMO TALAVERA TALAK 0
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#Puesto Club Puntos

61 CLUB PIRAGUISME SILLA 0

62 CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE 0

63 CLUB DEPORTIVO BÁSICO MADRILEÑO PALA BRAVA 0


